
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Horní Slivno - splašková kanalizace (P21V00000003) Stránka 1 z 2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle ustanovení § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 
 

Název veřejné zakázky:   
Horní Slivno - splašková kanalizace (P21V00000003) 

A) 
OZNAČENÍ ZADAVATELE 
Obec Horní Slivno 
sídlo:  Horní Slivno 107, 294 79 Horní Slivno  
IČ:   00876267 
Zastoupený: Ing. Libuší Přibylovou, starostkou obce 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Projekt řeší odkanalizování obce Horní Slivno ve Středočeském kraji. Bude vybudována oddílná gravitační 
splašková kanalizace v materiálu kamenina a dimenzi DN 150-500 o celkové délce 4891 m s kanalizačními 
přípojkami, doplněná tlakovými kanalizačními přípojkami v materiálu a dimenzi PE-HD d50. Dále jsou součástí 
projektu 2 čerpací stanice o výkonu 4,9 a 5,2 l/s s dílčími výtlaky o délce 285 m a hlavním výtlakem o délce 
4187,98 m v materiálu a dimenzi PE-HD d90, d110. Hlavní výtlak se u obce Mečeříž napojí na stávající přivaděč 
do čistírny odpadních vod (ČOV) Benátky nad Jizerou. 
 
CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VZ 
--- 
 
B) 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení, na stavební práce. 
 
C) 
OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Číslo Název / Obchodní firma, IČ Sídlo 

1. 
BAK stavební společnost, a.s. 
28402758 

Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

2. 
VPK Suchý s.r.o. 
27085201 

Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 

3. 
T4 Building s.r.o. 
04352530 

Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín 

4. 
Metrostav a.s. 
00014915 

Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

  
D) 
OZNAČENÍ VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ 
Zadavatel rozhodl o vyloučení z účasti v zadávacím řízení účastníka č. 4 Metrostav a.s. dle § 48 odst. 2 písm. a) 
a b) ZZVZ. Proti rozhodnutí zadavatele účastník nepodal námitky.  
 
E) 
OZNAČENÍ VYBRANÉHO DODAVATELE A ODŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 
--- 
 
 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
Horní Slivno - splašková kanalizace (P21V00000003) Stránka 2 z 2 

F) 
OZNAČENÍ PODDODAVATELE/Ů 
--- 
 
G) 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM 
Nepoužito. 
 
H) 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
Nepoužito. 
 

I) 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU 
Nepoužito. 
 

J) 
ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 
Jelikož se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 
pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv, se zadavatel rozhodl zrušit zadávací řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel zjistil, že nemá k dispozici dostatek finančních prostředků na realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky, z důvodu pro zadavatele nepříznivé situace na trhu. Při vyhlášení veřejné 
zakázky měl zadavatel k dispozici finanční prostředky, které mohly pokrýt tuto veřejnou zakázku. V průběhu 
zadávacího řízení, které bylo vyhlášeno dne 18.10.2021, tedy před více jak 4 měsíci, došlo ke změnám 
rozhodných finančních zdrojů a při jejich součtu, nelze v současnosti garantovat pokrytí předmětné veřejné 
zakázky. 
 

K) 
ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ 
Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky. 
 

L) 
OSOBY, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ SPOLU S UVEDENÍM PŘIJATÝCH OPATŘENÍ 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
M) 
ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VZ NA ČÁSTI 
Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 
 

N) 
ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 
DLE § 78 ODST. 3 ZZVZ 
Zadavatel stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace za účelem garance vyšší schopnosti 
dodavatele (z ekonomického hlediska) plnit veřejnou zakázku a s odkazem na hrozící škody zadavateli pro 
případ nesplnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem. Pro zadavatele byla důležitá také ekonomická 
stabilita smluvního obchodního partnera v obchodním styku. Vybraný dodavatel musí z hlediska plnění 
předmětu veřejné zakázky disponovat dostatečným ekonomickým a finančním zázemím. 
 
 
 
V Horním Slivně, dne 12. 4. 2022. 
 
 
 

Ing. Libuše Přibylová, v.r. 
 starostka obce Horní Slivno 


